
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 30 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

09 августа 2024 года                                                                                 № 70-1 

Санкт-Петербург 

 

Об аннулировании регистрации кандидата в депутаты  

Муниципального Совета внутригородского муниципального 

образования муниципальный округ Смольнинское седьмого созыва  

по многомандатному избирательному округу № 241  

Заичкиной Светланы Андреевны 

 

На основании письменного личного заявления Заичкиной Светланы 

Андреевны, зарегистрированной кандидатом на досрочных выборах 

депутатов Муниципального Совета внутригородского муниципального 

образования муниципальный округ Смольнинское седьмого созыва  

по многомандатному избирательному округу № 241 о снятии своей 

кандидатуры, руководствуясь пунктом 6 статьи 29 Закона Санкт-Петербурга 

от 21 мая 2014 года № 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов 

внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга», 

решением территориальной избирательной комиссией № 30 от 20 июня  

2024 года № 55-2 «О возложении полномочий окружных избирательных 

комиссий многомандатных избирательных округов №№ 238, 239, 240, 241  

по досрочным выборам депутатов Муниципального Совета 

внутригородского муниципального образования муниципальный округ 

Смольнинское седьмого созыва», территориальная избирательная комиссия 

№ 30, р е ш и л а: 
 

1. Аннулировать регистрацию кандидата Заичкиной Светланы 

Андреевны на досрочных выборах депутатов Муниципального Совета 

внутригородского муниципального образования муниципальный округ 

Смольнинское седьмого созыва по многомандатному избирательному округу 

№ 241. 

2. Направить письменное указание в дополнительный офис № 9055/055 

ПАО «Сбербанк России» о прекращении с 31 июля 2024 года расходных 

операций по специальному избирательному счету, открытому кандидатом 

Заичкиной Светланой Андреевной. 



2 

 

3. Выдать Заичкиной Светлане Андреевне заверенную копию 

настоящего решения.  

4. Разместить настоящее решение на сайте территориальной 

избирательной комиссии № 30 в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет.  

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии № 30  

В.А. Соколова. 

 

 

Председатель территориальной  

избирательной комиссии № 30                                                В.А. Соколов 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии № 30                                              И.Ф. Катальникова 


